PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 24.11.2021                                                                                                               № 272
О согласовании сделок муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги и муниципальному унитарному предприятию «Калугаспецавтодор» г. Калуги

В соответствии с пунктом 6.8 Положения «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий», утвержденного постановлением Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1.
Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Калугаспецавтодор» г. Калуги, муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги сделку - договор новации, по условиям которого муниципальное унитарное предприятие «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги предоставляет займ муниципальному унитарному предприятию «Калугаспецавтодор» г. Калуги путем приобретения одного простого векселя № 0000004 номинальной стоимостью 1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек, а муниципальное унитарное предприятие «Калугаспецавтодор» г. Калуги осуществляет заимствование путем выпуска одного простого векселя № 0000004 номинальной стоимостью 1 500 000 (Один миллион пятьсот тысяч) рублей 00 копеек под 7,5% годовых, со сроком платежа - по предъявлению, но не ранее 01.12.2022.

Обязательство муниципального унитарного предприятия «Калугаспецавтодор»              г. Калуги по векселю от 10.12.2020 № 0000003 прекращается с момента передачи муниципальным унитарным предприятием «Калужские городские коммунальные электрические сети» г. Калуги муниципальному унитарному предприятию «Калугаспецавтодор» г. Калуги нового векселя № 0000004.

Проценты по векселю от 10.12.2020 № 0000003 в сумме 73 138  (Семьдесят три тысячи сто тридцать восемь) рублей 31 копейка за период с 10.12.2020 по 30.11.2021 были оплачены, что подтверждается платежным поручением от 09.11.2021 № 880.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев